
令和２年３月２７日

新入生保護者各位

福島県立会津高等学校長

新型コロナウイルス感染症に伴う入学式等の対応について

新入生の保護者の皆様におかれましては、入学式を目前に控え、何かとお忙しい日々を

お過ごしのことと存じます。

さて、新型コロナウイルス感染症については、国内の複数地域において散発的に発生し

ており、今般、文部科学省からの「学校の卒業式・入学式等の開催に関する考え方」の中

で、式典の開催方法の工夫の例が次のように発表されました。

・参加人数を抑えること

・会場の椅子の間隔を空けて、参加者間のスペースを確保すること

・式典の内容を精選し、式典全体の時間を短縮すること

つきましては、４月８日に予定されております晴れの入学式に際して、特別な措置を取

らざるを得ないことは誠に申し訳なく存じますが、本校の対応を下記のとおりといたし

ますので、ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

１ 入学式当日の学校の対応

① 令和２年３月１６日付け「入学式のご案内」の日程を変更します（予定）。

保護者受付 12:30～ 13:10 南体育館

新入生点呼 13:00 各教室

新入生入場 13:20
入学式 13:30～ 14:10
担任紹介

新入生退場 14:20
各担任あいさつ 14:25～
ＰＴＡ・生徒会活動後援会入会式 14:35～ 保護者のみ南体育館

（終了後は教室へ移動せず、そのまま式場を控室として生徒をお待ちになるか、ご帰宅ください。）

ＨＲ 14:35～ 生徒のみ各教室

ＪＲ・会津鉄道・会津バス定期券販売 14:50～ 南体育館

（販売に関する書類は生徒に渡さず保護者が持っていてください。）

② 会場入口には消毒用アルコールボトルを数個準備します。

２ 入学式当日の保護者及び生徒の皆さんへのお願い

① 各自マスクをご準備いただき、式場内では常時マスク着用をお願いします。

② 咳エチケットの徹底と手洗いを推奨します。

③ 風邪のような症状のある方、体調が悪い方は、無理をして参加することは避け

てください。

※ なお、情勢の変化に対応するための急な予定変更につきましては、本校

ホームページで連絡しますのでご確認ください。

（事務担当 教頭 ０２４２－２８－０２１１）


